## CAPUT V.

*Vers. 1.* domus : *(Additur in cod.)* — *3.* itaque ad regem omnes : *igitur omnes.* — *11.* adhuc in illo : *adhuc illo.* — *12.* cymbalis : *et cymbalis.* — *13.* et dicere : *et dicenter.* — *14.* ne possent : *nec possent.*

## CAPUT VI.

*Vers. 3.* rex : *(Deest in cod.)* — *4.* quod locutus : *quod ore locutus.* — *7.* Domini : *(Deest in cod.)* — *10.* suum : *(Non habetur in cod.)* — *Ibid.* Domini : *(Nec habetur in cod.)* — *13.* altitudinis : *in altum.* — *19.* et audias : *ut audias.* — *Ibid.* fudit : *fundit.* — *21.* exaudires : *exaudiens.* — *Ibid.* et exaudiens : *exaudi.* — *Ibid.* exaudi : *et exaudi.* — *25.* tu exaudiens : *tu exaudi.* — *28.* arugo : *aruga.* — *32.* Externum : *Externus.* — *34.* populus tuus ad, etc. : *populus tuus Israel ad, etc.* — *36.* peccaverint : *et peccaverint.* — *Ibid.* eos : *(Deest in cod.)* — *37.* in corde : *corde.* — *Ibid.* egerint : *et egerint.* — *38.* sua in terra : *sua et in terra.* — *39.* tu exaudiens : *ut exaudiens.* — *41.* salutem : *justitiam.*

## CAPUT VII.

*Vers. 2.* templum Domini. Sed, etc. : *templum.* Sed, etc. — *3.* in seculum : *in æternum.* — *7.* adipes : *adipem.* — *16.* cor meum ibi : *ero ibi.* — *18.* qui non sit : *qui sit.* — *19.* dereliqueritis : *religere-*

## CAPUT VIII.

Vers. 6. quæcumque : *quæ*. — 7. et Amorrhæis : *Amorrhæis*. — 10. regis : (*Non habetur in cod.*) — 11. rex : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* est in eam : est eam. — 14. in divisionibus suis : *juxta dispositio-*  
*nes suas*. — 17. Asiongaber : *Gesion*. — *Ibid.* quæ : *quod*. — 18. manus : *manum*. — *Ibid.* abierunt : *vene-*  
*runt*. — *Ibid.* attulerunt : *tulerunt*.

## CAPUT IX.

Vers. 2. quod non perspicuum ei fecerit : *quod ei*  
*non perspicuum fecerit*. — 4. et cibaria : *cibaria*. —  
*Ibid.* quoque et vestes : *quoque ejus, et vestimenta*. —  
5. verus est sermo : *verus sermo*. — 7. te omni : *te*  
*in omni*. — 8. servare : *salvare*. — *Ibid.* judicia :  
*judicium*. — 12. et multo : *multo*. — 13. sex talenta :  
*sex millia talenta*. — 15. expendebantur : *expendeban-*  
*tur trecenti*. — 16. scuta : (*Deest in cod.*) — 18. sex  
quoque : *sexque*. — 19. regnis : *regionibus*. — 22.  
præ : (*Non habetur in cod.*) — 23. reges : (*Ita ha-*  
*bebat lecio vetus; sed, ea erasa, populi superscribitur*). —  
*Ibid.* ut audirent : *et audire*. — 26. et usque :  
*id est usque*. — 29. autem : *vero*. — *Ibid.* Silonitis :  
*Selonitis*.

## CAPUT X.

Vers. 1. constituerent : *constitueret*. — 10. ut :  
(*Deest in cod.*) — *Ibid.* ei : (*Non habetur in cod.*) —  
11. cedam vos scorpionibus : *cædam scorpionibus*. —  
13. dura : *dure*. — 14. Ego vero cedam : *Ego cæ-*  
*dam*. — 15. Dei : *Domini*. — *Ibid.* Silonitis : *Selo-*  
*nitis*. — 18. misitque rex Roboam Aduram : *misitque*  
*Roboam Uriam*.

## CAPUT XI.

Vers. 1. centum : *in centum*. — *Ibid.* millia : *mi-*  
*libus*. — *Ibid.* ad se regnum : *ad regnum*. — 3. autem :  
(*Additur in cod.*) — 7. Odollam : *Adollam*. — 10.  
Aialon : *Ahialon*, et Abron. — 12. fecit (*Additur in*  
*cod.*) — *Ibid.* summa : *multa*. — 16. ad immolandum  
victimas suas coram Domino : *ad immolandas victi-*  
*mias Domino*. — 18. Jerimoth : *Jerimath*. — 19. ei :  
(*Additur in cod.*) — *Ibid.* Zoon : *Zoin*. — 20. Post  
hanc quoque : *Post hanc autem*. — *Ibid.* Ethai :  
*Ithai*. — 21. concubinas autem : *concubinasque*. —  
*Ibid.* viginti octo filios : *viginti filios*. — 22. omnes :  
(*Deest in cod.*)

## CAPUT XII.

Vers. 2. Sesac : *Sasac*. — 4. Juda : *Juda et Benia-*  
*min* : (*Additur Beniamin*). — 5. Sesac : *Sasac*. —  
*Ibid.* Ille dicit Dominus : (*Adduntur in cod.*) — *Ibid.*  
et 7 et 9. Sesac : *Sasac*. — *Ibid.* ab Jerusalem :  
(*Deest in cod.*) — 10. rex æneos : *rex Roboam æneos* :  
(*Additur Roboam*). — 11. referebant eos ad, etc. :  
referabant ad, etc. — 12. siquidem in, etc. : *siquidem*  
et in, etc. — 13. autem : *quoque*.

## CAPUT XIII.

Vers. 2. Michaia : *Maacha*. — *Ibid.* filia Uriel de  
Gabaa : (*Non habentur in cod.*) — 3. octoginta :  
*octingenta*. — 5. ejus in pactum salis? : *ejus pactum*  
*salutis?* (*Ita legitur Numer. cap. xviii, num. 19.*) —  
7. congregatique : *congregati*. — 9. de bobus et in  
arietibus : *in bobus, in arietibus*. — 10. Sacerdo-  
tesque ministrant : *sacerdosques ejus ministrant*. —  
14. bellum ex adverso : *bellum et ex adverso*. — 16.  
Deus : *Dominus*. — 18. confortati filii : *confortati*  
sunt filii. — 19. et filias : *et castella filias*. — *Ibid.*  
Jesana : *Jessena*. — 21. procreavitque viginti duos  
filios, et sedecim filias : *procreavit duodecimi filios*,  
et decem filias.

## CAPUT XIV.

Vers. 9. trecentis : *trecenta millia*. — 10. ei : (*Deest*  
*in cod.*) — 12. Aethiopes : *Aethiopas*. — 14. urbes :  
(*Ita modo superscribitur, erasa veteri lectione, que*  
*videtur habuisse turbas*). — 15. in Jerusalem : *Jeru-*  
*salen*. (*in additur in cod.*)

## A

## CAPUT XV.

Vers. 1. Dei : *Domini*. — 2. dereliqueritis eum :  
*dereliqueritis*. — 4. reversi : (*Additur in cod.*) —  
*Ibid.* reperient eum : *reperient*. — 10. in Jerusalem :  
*Jerusalem*. — 15. voluntate quæsierunt : *voluntate*  
*sua quæsierunt*. — 16. Maacham : *Maacha*. — *Ibid.*  
in luco : *in loco*. — 18. Eaque : *Ea*. — *Ibid.* intulit :  
tulit.

## CAPUT XVI.

Vers. 1. autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* de regno :  
*regno*. — 2. autem : *ergo*. — 3. eum : (*Non habetur*  
*in cod.*) — 5. intermisit opus : *intermisit ædificare*  
*opus*. — 6. de Rama : *Rama*. — 7. Haneni : *Ana-*  
*nias*. — *Ibid.* evasit Syria : *evasit rex Syrie*. — 9.  
Domini : *ejus*. — 10. interfecit de, etc. : *interfecit*  
*Asa de, etc.* — *Ibid.* in tempore : (*Desunt in cod.*) —  
*Ibid.* illo : *illos*. (*Sed ferme erasum est s.*) — 14.  
suo : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* posueruntque eum super  
lectum : *posueruntque super lectulum*.

## B

## CAPUT XVII.

Vers. 1: ejus : (*Non est in cod.*) — 2. Juda : *Jude*. —  
*Ibid.* quas cooperat Asa : (*Adduntur in cod.*) — 3.  
primis, et non : *primis, et novissimis, et non*. — 7.  
Ben-hail : *Beneil*. — 8. Adoniamaque : *Adoniam*. —  
*Ibid.* et Thob-adoniama : *Adon*. — *Ibid.* Joram :  
*Zoram*. — 9. populum : (*Deest in cod.*) — 11. sed  
et Philisthæi : *sed Philisthæi*. — 14. iste numerus :  
*iste est numerus*. — *Ibid.* robustissimi viri : *robusti-*  
*simorum*. — 15. hunc : *istum vero*. — 16. illum : *istum*. —  
*Ibid.* Zechri : *Jechri*. — *Ibid.* virorum : (*Non ha-*  
*betur in cod.*) — 18. Jozabad : *Zoiabad*. — 19. in  
universo : *et in universo*.

## CAPUT XVIII.

Vers. 2. persuasitque : *persuasit*. — 4. Dixit : *Dixit*  
que. — *Ibid.* obsecro : *etiam*. — 5. igitur : *que*. —  
*Ibid.* At illi : *Et illi*. — 7. Est vir unus : *est autem*  
*vir unus*. (*Additur unus*) — *Ibid.* loquaris rex : *lo-*  
*quarisi ita rex*. — 8. ergo rex Israel unum : *ita rex*  
*unum*. — 10. Chanaana : *Chanaanæ*. — 12. ut et ser-  
mo : *ut sermo*. — 16. At ille : *Et ille*. — 17. Et ait :  
*ait*. — 19. alter : *alius*. — 21. ejus : *suorum*. — *Ibid.*  
Dixitque : *Dixit*. — 23. Chanaana : *Chanaanæ*. — 25.  
Amelech : *Amalech*. — 26. Mittite hunc : *mittite ri-*  
*rum hunc*. (*Additur virum*) — 29. Josaphat : *Josa-*  
*phat regem Judæa*. — *Ibid.* pugnam : *pugnandum*. —  
31. auxiliatus est ei : *auxiliatus ei*. — 33. Israel :  
(*Additur in cod.*) — *Ibid.* ait : *dixit*. — 34. porro rex  
Israel stabat in curru suo : (*Adduntur in cod.*)

## CAPUT XIX.

Vers. 1. in domum : *domum*. — 3. requireres  
Dominum Deum patrum tuorum : *requireres Deum*. —  
7. enim : (*Deest in cod.*) — 8. et Sacerdotes : *Sacer-*  
*dotes*. — *Ibid.* ejus : *suis*. — 10. Dominum et ne-  
veniat : *Deum et veniat*. — *Ibid.* super vestros :  
*super fratres vestros*. — *Ibid.* agentes : *agatis et*. —  
D 11. vester : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* bonis : *bono*.

## CAPUT XX.

Vers. 1. Ammonitis : *Ammanitis*. — 2. Asason :  
*Ason*. — 4. deprecandum Dominum : *precandum*  
Deum. — *Ibid.* eum : *Deum*. — 6. regnis : *regibus*. —  
*Ibid.* potest : *poterit*. — 7. omnes : (*Additur in*  
*cod.*) — 10. transirent : *transiret*. — 14. Jahaziel :  
*Jaziel*. — *Ibid.* Banaiae : *Banaæ*. — 15. Josaphat : o  
*Josaphat*. — 16. sis : *sus*. — 17. egrediemini : *egre-*  
*dimini*. — 20. Thecuia : *Thecuæ*. — *Ibid.* viri : (*Deest*  
*in cod.*) — 21. eum : *Dominum*. — 24. Juda : *Judas*. —  
*Ibid.* speluncam : *speculam*. — 26. quoniam : (*Non*  
*habetur in cod.*) — *Ibid.* illum : (*Additur in cod.*) —  
*Ibid.* Vallis : *Vallæ*. — 27. et Josaphat ante eos in  
Jerusalem : (*Adduntur in cod.*) — 28. in Jerusalem :  
*Jerusalem*. — 31. et nomen : *nomen*. — *Ibid.* Selathi :  
*Salathi*. — 34. in libros : *in librum*. — *Ibid.* Israel :

(*Ita ridetur habuisse lectio vetus; modo Juda legitur.*) A  
— 36. feceruntque : fecerunt.

## CAPUT XXI.

Vers. 2. Azariam. (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Jahiel : Hiehiel. — 3. deditque eis : dedit eis. — *Ibid.* in : (*Additur in cod.*) — 4. autem : ergo. — 8. illis : illius. — 15. tui : (*Deest in cod.*) — 17. ei. (*Additur in cod.*) — 19. in : (*Additur in cod.*)

## CAPUT XXII.

Vers. 4. regnavitque : regnauit autem. — 2. et nomen : nomen. — *Ibid.* Atholia : Otholia. (*Et infra semper.*) — *Ibid.* Illia : (*Additur in cod.*) — 8. everteret : subverteret. — 9. ipsum quoque : ipsunque. — *Ibid.* quis : (*Deest in cod.*) — 10. filius suus : filius ejus. — 11. Joas : Joam. — *Ibid.* absconditque eum cum, etc. : absconditque cum, etc.

## CAPUT XXIII.

Vers. 1. Joiada : Joiade pontifex. — *Ibid.* Jeroham : Jheroham. — *Ibid.* Adaias : Adeias. — *Ibid.* Zechri : Jechri. — 3. Dei : Domini. — *Ibid.* Joiada : Joiade. — 4. ergo : (*Deest in cod.*) — 5. ad portam : in porta. — 8. omnia : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* qui impleverant : qui jam impleverant. — *Ibid.* et egressi erant : et egressuri erant. — 11. et testimonium : (*Non habentur in cod.*) — *Ibid.* sunt ei : sunt. — 14. Egressus autem : egressus est autem. — 17. aras : aram. — 18. Domini, sub : Domini, et sub.

## CAPUT XXIV.

Vers. 5. Israel : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* nostri : vestri. — *Ibid.* egere : egerant. — 7. enim : autem. — *Ibid.* Dei : Domini. — 10. ingressi : universi. — 11. constituerat : instituerat. — 14. omnia. (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ministerium ad, etc. : ministerium et ad, etc. — 16. et cum domo : et domo. — 23. venitque : venit. — *Ibid.* et Jerusalem : et in Jerusalem. — 24. in manibus : manibus. — *Ibid.* ignominiosa : ignominiose. — 25. Dimiserunt eum in, etc. : dimiserunt in, etc. — 26. Zabad : Gabaanth. — *Ibid.* Senarith : Samarith. — 27. instauratio : instaurata.

## CAPUT XXV.

Vers. 1. Joianan : Joaden. — 4. suis : (*Deest in cod.*) — 5. sursum : sursumque. — 6. centum millia : centum viginti millia. — *Ibid.* centum talentis : centum millia talentis. — 8. Deus : Dominus. — *Ibid.* et adjuvare : adjuvare. — *Ibid.* convertere : vertere. — 9. talentis quoque : talentis argenti quoque. — 10. itaque : autem. — *Ibid.* ad eum : (*Deest in cod.*) — 13. usque ad Beth-horon : usque Beth-horon. — 14. vero : autem. — 16. Deus : Dominus. — *Ibid.* quia : qui et. — *Ibid.* et insuper et. — 17. veni : et veni. — 18. At ille. (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* remisit nuntios, dicens : remisitque Joas rex Israel ad Anasiam regem Juda, dicens. — 24. Obededom : Obedon. — *Ibid.* in Samarium : in Samarium. (*Additur vero in.*) — 25. Joachaz : Achaz. — 26. autem : vero. — 27. fugi-set in Lachis : fuisse Lachis.

## CAPUT XXVI.

Vers. 1. Juda. (*Additur in cod.*) — 5. Dominum : Deum. — *Ibid.* Dominum : Dum. — 7. et adjuvit cum Deus contra Philistiniim : (*Adduntur, et Dominus legitur.*) — *Ibid.* Arabes : Arabas. — *Ibid.* Gurbaal : Gurba. — *Ibid.* Ammonitas : Ammanitas. — 8. Appendebantque Ammonite : pendebantque Ammanitas. — 9. ædificavitque : ædificavit quoque. — *Ibid.* super : (*Non habetur in cod.*) — 11. Jehiel : Jeel. — *Ibid.* Maasirique : Mhasirque quoque. — 13. septem : octo. — 19. iratusque Ozias : Iratusque est Ozias. — 20. eo : (*Deest in cod.*) — 21. rex. (*Nec est in cod.*)

Vers. 2. omnia quoque : omne quod. — 9. Joatham : (*Non est in cod.*)

## CAPUT XXVII.

Vers. 4. Viginti annorum : viginti quinque annorum. — 4. et thymima : thymima. — 5. Dominus Deus ejus in manus : Dominus in manu. — 6. Romelice : Romolice. — 9. venienti : venientium. — *Ibid.* ita ut ad cœlum periret vestra crudelitas : (*Adduntur in cod.*) — 12. steterunt itaque : steteruntque. — *Ibid.* Mosollamoih : Osollamoth. — *Ibid.* Amasias : Amasa. — *Ibid.* Hadali : Adadi. — 15. omnnesque : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* unxissentque : unxissent quoque. — 18. Judge : Juda. — *Ibid.* Aialou : Ahilon. — *Ibid.* Gamzo : Gamgo. — 19. enim : autem. — 20. Thelgath : Thaglath. — *Ibid.* qui. (*Non habetur in cod.*) — 22. et tempore : et in tempore. — *Ibid.* rex : (*Non habetur in cod.*) — 23. Darmasci : Damasci. — *Ibid.* Syriæ : Assiria. — *Ibid.* ei : ejus. — 24. itaque : igitur. — *Ibid.* Dei : Domini. — *Ibid.* Dei : Domini. — 26. suorum : (*Non est in cod.*) — 27. sepelierunt eum in civitate : sepelierunt in civitate.

## CAPUT XXIX.

Vers. 6. patres nostri : patres vestri. — 9. filii nostri : et filii nostri. — *Ibid.* ducta : (*Non habetur in cod.*) — 10. avertet : auferat. — 11. colatisque : colatis. — *Ibid.* ei : (*Non habetur in cod.*) — 12. Mabath filius Amasai : Maha filius Amasiae. — *Ibid.* Abdi, et Azarias filius Jalaleel : Abdai et Azarias filius Jaileel. — *Ibid.* autem : (*Non est in cod.*) — *Ibid.* Josh filius Zemma, et Eden filius Joah : Joia filius Semma, et En filius Joaa. — 14. Oziel : Oziel hi fuerunt quatuordecim. — 15. congregaveruntque : congregaverunt. — *Ibid.* ingressi sunt juxta : ingressi juxta. — 17. autem : que. — *Ibid.* prima : (*Additur in cod.*) — *Ibid.* expiaveruntque : expiaverunt. — 18. sunt : (*Non habetur in cod.*) — 20. Ezechias rex adunavit omnes principes civitatis, et ascendit in dominum Domini : Ezechias rex ascendit in domum Domini, et adunavit omnes principes civitatis. — 21. et arietes : arietes. — *Ibid.* dixitque : dixit quoque. — 22. immolaveruntque : immolaverunt. — 25. impo-sueruntque : posueruntque. — 24. coram : (*Deest in cod.*) — 25. manum : manus. — 27. laudes : laudare. — 30. sermonibus : de sermonibus. — *Ibid.* incurvato : curvato. — 31. etiam : (*Non est in cod.*) — 34. quippe : quoque.

## CAPUT XXX.

Vers. 1. et : ut. — 2. et principum, et universi : et universorum principum universi. — 3. occurserunt : occurrerant. (*Ad. n. signum pluralis numeri.*) — *Ibid.* fuerat : era. — 6. et Isaac : Isaac. — 10. Manasse usque ad Zabulon : Manasse usque Zabulon. — 12. ut facerent : et facerent. — 18. pro eis. (*Desunt in cod.*) — 22. pacificorum. (*Ita habebat lectio vetus; modo pacificas legitur.*) — *Ibid.* et laudantes Dominum Deum patrum suorum : (*Adduntur in cod.*) — 23. etiam : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et : (*Deest in cod.*) — 25. omnis turba : est omnis terra.

## CAPUT XXXI.

Vers. 1. et de Ephraim : de Ephraim. — 2. autem : vero. — *Ibid.* videlicet : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et confiterentur : ei confiterentur. — 4. Jerusalem : in Jerusalem. — *Ibid.* ut possent : et possint. — 5. decimas obtulerunt. (*vers. 6* ) sed et filii Israel et Juda qui habitabant in urbibus Juda obtulerunt : (*Adduntur.*) — 10. et remanserunt : remanseruntque. — 12. intulerunt : tulerunt. — 13. Jahiel : Eihel. — *Ibid.* Jerimoth, Jozabad quoque ; et Eliel, et Jesmochias : Erimoth, Joabas quoque, et Zehel et Thesmochias. — 13. Dei : Domini. — 15. Semias Amarias : Semias Samarias. — *Ibid.* suis. (*Deest in cod.*) —

14. exaltatione : *exaltabatur*. — 15. et *Leyte* : *Le-*  
*re*. — 21. et *annus* : *a annis* *Judee*. — 21. *Deuterio-*  
*num* : *Deuterium*.

## CAPUT XXXI.

Vers. 1. quod quis est in eorum deo et quis reges  
eum. — *Ibid.* et *genua* : *reges*. — 2. qui  
erat in eorum. — 3. et *qui* : *qui* : *in* : *de* : *terram* : *in* :  
*T. rex* : *in* : *terram* : *in* : 3. et *in* : *terram* : *in* :  
*terram* : *in* : *terram* : *in* : 10. *de-*  
*betates* : *habetas*. — 11. *de* : *debet* : *debet*. — *Ibid.* de  
matri regis *Aegyptiorum* : *de* : *matri* : *regis*. — 16. si  
prosperet. — 1. et *reges* : *reges*. —  
*Ibid.* de *matri* : *matri* : *de* : *matri*. — 17. *de* : *matri*  
*matri* : *matri* : *matri* : *matri* : *matri* : *matri*. — *Ibid.*  
prospero : *in* : *matri* : *matri* : *matri*. — 18. *terram* : *et* per-  
sonaliter. — 19. *I. rex* : *Aegyptiorum* in cod.). — 19. *Israel* :  
*Jerusalem*. — 22. *rex* : *Aegyptiorum* : *Jerusalem* in cod.)  
— 23. *et* *annus* et *terram* : *annus* *terram*. — 23. *et* *an-*  
*nus* *terram* : *annus* *terram* : *per* *Dei*. — 29. *et* :  
(*Deest* in cod.). — 30. *in* : *templo* : *domina*. — 32.  
*casus* : *luctu* : *in* : 33. *et* : *terram* : *Non habetur* in cod.).  
— *Ibid.* *Gloria* : *Gloria*.

## CAPUT XXXII.

Vers. 5. *in* : *em* : *que*. — 6. *ter* : *invenire* : *transire*  
*queque*. — 7. *et* *in* *Jerusalem* : *in* *Jerusalem*. — 8.  
*movere* : *mori*. — 11. *in* *Babyloniam* : *Babyloniam*.  
— 12. *conquistans* : *angustias*. — 13. *ipso* : *esset* :  
*ipso* : *est*. — 14. *Gloria* : *Gloria*. — *Ibid.* *per* *circumlocutum* :  
(*Deest* in cod.), *Ibid.* *Opacum* : *Apocalypsi*. — 14. *praece-  
pit* : *praecepit*. — 14. *testorum* : *sermonum*.  
*Ibid.* *Deuterio* : *Dominum*. — 21. *Amon* : (*Non habetur*  
in cod.). — 25. *Dominus* : *Dei*.

## CAPUT XXXIV.

Vers. 2. *non* : *ne*. — 3. *Jerusalem* ab, etc. : *Jeru-*  
*salem* *usque* ab, etc. — 4. *Baalum* : *Baal*. — *Ibid.* *et*  
*simulacra* *que* *superposita* : *imo* *et* *simulachra* *que*  
*etis* *super* *posita*. — 5. *præterea* : *quoque*. — 7. *in* *Jer-*

*usalem* : *Jerusalem*. — 8. *Joachim* : *Asaphum*. — *Ibid.*  
*Deo* : *Non habetur* in cod.). — 9. *et* *minores* de *Na-*  
*moem* et *Ephraim* : *pauperes* de *Nomos* et de *E-*  
*parsim*. — 13. *et* *versus* : *versus*. — 14. *legis Domini*  
*leges* : *leges* *Domini*. — 20. *Asaph* : *Asaph*. — *Ibid.*  
*Asaph* : *Asaph*. — 22. *prophet* : *prophet* : *scriptor*.  
— 22. *et* *scriptor* : *scriptor* : *scriptor*. — *Ibid.* *habetur* in  
cod.). — *Ibid.* *et* *Jerusalem* : *Jerusalem*. — *Ibid.* *mar-*  
*ri* : *mar* : *mar* : *mar*. — 25. *Deuterio* : *Dei*. — 28.  
*laetitia* : *laetitia*. — 34. *et* : *et* : *et*. — 39. *conve-*  
*nitatis* : *congregatis* : *congregatis* : *congregatis*. — 52.  
*casus* : *luctu* : *in* : 53. *et* *annus* : *domina*. — 53.  
*casus* : *luctu* : *in* : 53. *et* : *terram* : *Non habetur* in cod.).  
— *Ibid.* *Deo* : *patrem suorum* : *Domini* in cod.).

## CAPUT XXXV.

Vers. 1. *in* *Jerusalem* : (*Non habetur* in cod.).  
— 3. *aream* : *arcum* *Deum*. — 5. *Et* : (*Deest* in cod.).  
— 7. *triconta* : *triconta* : *regni* : *milia*. — 8. *populo* :  
*Deum*. — *Ibid.* *Dei* : *Dei*. — *Ibid.* *conmissionem* :  
*Deum*. — 9. *et* *scriptor* : *scriptor*. — *Ibid.* *Dei*,  
*et* *scriptor* : *Dei*, *et* *scriptor*. — 11. *Phase* *asper-*  
*ser* : *asper* : *Phase* *Deum* *asperserat*. — 12. *in* *lege* :  
*in* *lege* : *quod* *in* *lege* : *quod* *in* *lege*. — 18. *Jude* :  
*Juda*. — *Ibid.* *in* *Jerusalem* : *Jerusalem*. — 20. *pro-*  
*cessus* : *processus*. — 21. *Ubi* : *res* : *Dei* : *res*.

## CAPUT XXXVI.

Vers. 2. *Joachim* : (*Non habetur* in cod.). — 3. *in*  
*Jerusalem* : *Jerusalem*. — 8. *regum* : (*Additur* in  
cod.). — *Ibid.* *regum* : *regum* : *regnique*. — 9.  
*regnique* : (*Deest* in cod.). — 10. *patrum* : *fratrum*.  
— 12. *in* *oculis* : *in* *conspicua*. — *Ibid.* *Deum* : *Dei*.  
— 17. *enim* : (*Deest* in cod.). — *Ibid.* *ne* *decrepiti* :  
*ne* *decrepiti*. — *Ibid.* *in* *manibus* : *manibus*. — 19. *de-*  
*strux* : *restruxit* : *destruxerunt*. — 21. *Ut completeret* :  
*Et completeretur*. — 22. *Deum* : (*Deest* in cod.). *Ibid.*  
*fuerat* : *est*.

Oratio Manasse regis Juda, cum captius teneretur  
in Babylone : (*Non habetur* in exemplari Gothic.)

## ESDRÆ LIBER PRIMUS.

Hieronymi prefatio ad Domitionem et Rogationem :  
(*Habetur* in cod.). — Lin. 6. *dificulatis* : *facultatis*.

## CAPUT I.

Vers. 1. *Jeremie* : *Jeremie prophetæ*. — 3. *in* *Je-*  
*rusalem* : *Jerusalem*. — *Ibid.* *qui* : *est* *in* *Judea*, *et*  
*reditus* *domum* *Domini* *Dei* *Israel*, *ipso* : *est* *Deus*  
*qui* : *est* *in* *Jerusalem* : (*Deest* in cod.). — 4. *Dei* :  
*Domini*. — 5. *Juda* *et* *Benjamin* : *Judea* *de* *Benia-*  
*min*. — *Ibid.* *ascenderent* : *ascenderent*. — 6. *et* *ju-*  
*mentis* : *in* *fumentis*. — 7. *Domini* : (*Deest* in cod.).

## CAPUT II.

Vers. 2. *Jesus* : *Jesus*. — *Ibid.* *Rahelai* : *Rahelai*.  
— 4. *Sepharia* : *Sepharia*. — 5. *septuaginta* *quinque* :  
*quinqunginta* *quinque*. — 6. *filii* *Pbahath* : *filii* *Peth*.  
— *Ibid.* *Josh* : (*Deest* in cod.). — 7. *ducenti* : *septi-*  
*genti*. — 8. *Zethua* : *Zephua*. — 12. *Argad* : *Agad*.  
— 13. *sex* : *quinque*. — 19. *Hasum* : *Hasom*. — 22.  
*quinquaginta* *sex* : *quatuorquaginta* *quatuor*. — 29. *quin-*  
*quaginta* *duo* : *quadraginta* *duo*. — 35. *sexcenti* :  
*nougenti*. — 36. *Sacerdotes* : (*Deest* in cod.). — *Ibid.*  
*Jadaia* : *Idaea*. — 38. *quadraginta* *septem* : *quinqua-*  
*ginta* *septem*. — 40. *Levite* : (*Deest* in cod.). — *Ibid.*  
*Odiviae* : *Odevia*. — 41. *viginti* *octo* : *viginti* *novem*.  
— 43. *Nathinai* : (*Deest* in cod.). *Ibid.* *Tabbaoth* :  
*Tebbaoth*. — 46. *Semtai*, *filii* *Hana* : *Selmai*, *filii*  
*Anam*. — 47. *Gaher*, *filii* *Raaia* : *Gazer*, *filii* *Racaia*.  
— 48. *Gazem* : *Gazem*. — 49. *filii* *Aza*, *filii* *Phasea*,  
*filii* *Brees* : (*Deest* in cod.). — 50. *Asena* : *Asennaa*.  
— 51. *Bachue* : *Beboc*. — 52. *Besloth* : *Besloth*. —  
54. *Batipha* : *Batupha*. — 55. *Sotai*, *filii* *Sophe-*  
*rethi* : *Othei*, *filii* *Supheret*. — 57. *Asebaim* : *Asubaim*.  
— 58. *omnes* *Nathinai* : *omnes* *isti* *Nathinai*. — 59.

C. *Thelmelis* : *Thelmela*. — *Ibid.* *Adon*, *et* *Emer* : *De-*  
*us* *et* *Mer*. — 61. *Berzellai* : *Berzellai*. — *Ibid.* *Berzellai* :  
*Berzellai*. — 65. *Athersatha* : *Athersath*. — 65. *ducen-*  
*tate*. — 68. *et* : (*Deest* in cod.). — *Ibid.* *de* *princi-*  
*pibus* *patrum* : (*Scribuntur litteris majoribus*, *quasi* *ta-*  
*lus*). — 69. *qua* : *fraginta* : *quadringenta*. — *Ibid.* *minus* :  
*minus*. — 70. *universusque* *Irael* : *universus* *Israe*.

## CAPUT III.

Vers. 3. *Dei* : (*Deest* in cod.). — 5. *Domino* : *Deo*.  
— 9. *stetitque* : *fecit quoque*. — *Ibid.* *in templo* : *templo*.  
— *Ibid.* *et* *filii* : *filii*. — 12. *etiam* : (*Deest* in cod.).

## CAPUT IV.

Vers. 2. *immolavimus* : *immolamus*. — 3. *dixit* *eis* :  
*dixit*. — *Ibid.* *Deo nostro* : *Domino Deo Israel*. — 5.  
*autem* : *quoque*. — *Ibid.* *ad regum* : *ad annum*. —  
6. *in principio* : *principio*. — 8. *Scriba* *scripserunt* :  
*Scriba* *Artaxerxes* *scripserunt*. — *Ibid.* *unam* : (*Deest*  
in cod.). — 9. *Apharsathachai* : *Pharsatei*. — *Ibid.*  
*Erechus* : *Ei Cusei*. — *Ibid.* *Dievi*, *et* *Ælamite* : *Dei*,  
*Ælamite*. — 11. *regi* : (*Deest* in cod.). — 13. *perve-*  
*niet* : *perveniat*. — 14. *Nos autem* : *Nos ergo*. — 15.  
*concitantur* : *concitant*. — *Ibid.* *civitas ipsa* : *civitas*  
*illa*. — 19. *inveneruntque* : *invenierunt*. — *Ibid.* *a*  
*diebus* : *diebus*. — 20. *quoque* : *vero*. — 21. *prohi-*  
*beatis* : *ut prohibeatis*. — 23. *robore* : *in robore*.

## CAPUT V.

Vers. 2. *Dei* : *Domini*. — 3. *autem* : (*Deest* in cod.).  
— *Ibid.* *Thathanai* : *Tantanai*. — *Ibid.* *muros ejus* :  
*muros hos*. — 6. *Thathanai* : *Thannai*. — 7. *sic* : (*Deest*  
in cod.). — 8. *opusque illud* : *opus illud*. — 9. *hos* :  
(*Deest* in cod.). — 10. *scripsimusque nonnina eorum*  
*virorum* : *que scripsimus nomina virorum*. — 11. *ser-*

monem : sermone. — 12. tradidit : et tradidit. — 14. A  
Dei : (*Deest in cod.*) — 17. fuerit : sit.

## CAPUT VI.

Vers. 2. Ecbatani : *Athanis*. — *Ibid.* Medena : *Madena*. — 3. Dei redificaretur quæ est in Jerusalem, in loco, etc. : in *Jerusalem* Dei ædificetur, quæ est, in loco, etc. — 5. in *Jerusalem* : *Jerusalem*. — 6. Sthr-bulanai : *Sthar-Buzanai*. — *Ibid.* ab illis : ab eis. — 7. ut : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* loco suo : *loco sancto suo*. — 12. Dei : (*Deest in cod.*) — 13. Thathanai : (*Additur illud Tha.*) — 14. Deo : *Domino Deo*. — *Ibid.* Artaxerxe : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Persarum : *Persarum et Artaxerxes*. — 19. Israel : (*Deest in cod.*) — 20. quasi unus : *quasi vir unus*. (*Additur vir litteris vetustis.*) — 21. omnes qui se separaverunt : *omnis qui separaverunt*.

## CAPUT VII.

Vers. 4. Zarahiæ : *Zuraiæ*. — 9. die mensis quinti : *mensis quinti*. — 10. autem : enim. — 17. vestri : *B* (*Deest in cod.*) — 24. vobis quoque : *vobisque*. — *Ibid.* et cantoribus et janitoribus : *cantoribus, janitoribus*. — 28. suam : (*Deest in cod.*)

## CAPUT VIII.

Vers. 4. Phahath : *Fet*. — 5. Ezechiel : *Jheziel*. — 6. De filiis Adam, Abed filius Jonathan; et cum eo quinquaginta viri : (*Desunt in cod.*) — 7. Alam, Isaías filius Athaliæ : *Elam*, *Jasaias filius Nathaliæ*. — 8. Sapharitæ : *Saphaziae*. — 9. Jael : *Jehiel*. — 10. filius : *fili*. — 12. Azgad : *Ezeath*. — 13. Jehiel : *Jheziel*. — 13. Ahava : *Ahavaa*. — 16. Semeiam, et Elnathan, et Jarib : *Semeam*, et *Elnatham*, et *Jaribus*. — *Ibid.* Joarib : *Joaribus*. — 17. Eddo : *Eldon*. — *Ibid.* Dei nostri : *Domini*. — 19. fratres eius : *fratres ejus*. — 21. ibi : (*Dees' in cod.*) — *Ibid.* Ahava : *Ahavaa*. — 23. Deum : *Dominum Deum*. — 24. et Hasabiam : *Hasabiam*. — 26. auri : *et auri*. — 27. crateres : *crateras*. — 29. appendatis coram, etc. : *appendatis ea* et *coram*, etc. — *Ibid.* in thesaurum : *et thesaurum*. — 31. Ahava : *Ahavaa*. — *Ibid.* manus Dei : *manus Domini Dei*. — 33. Meremoth : *Remoth*. — *Ibid.* Jozabed : *Jozadech*. — 35. populo : (*Deest in cod.*) — 36. qui erant de conspectu regis : (*Desunt in cod.*).

LIBER NEHEMIÆ,  
Qui et Esdræ secundus dicitur.

## CAPUT I.

Vers. 2. Juda : *ex Juda*. — 3. et derelicti : et qui derelicti. — 4. diebus multis : *diebus tribus*. — 6. flant aures tuæ auscultantes : *fiat auris tua auscultans*. — 7. tuum : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* famulo ; sero. — 8. servo : *famulo*. — *Ibid.* cum transgressi : cumque transgressi. — *Ibid.* ego : et ego. — *Ibid.* in populos : *in populis*. — 9. præcepta : *mandata*. — *Ibid.* abducti : *adducti*. — *Ibid.* reducam : *inducam* vos. — 11. enim : *autem*.

## CAPUT II.

Vers. 2. tristis est cum, etc. : *tristis cum*, etc. — *Ibid.* nescio quod in corde tuo est : *in corde tuo nescio quid est*. — 6. constitui ei : *constituit mihi*. — 8. ut tegere : et tegere. — *Ibid.* templi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* muros : *muri*. — *Ibid.* dominum quam : *domum in quam*. — 12. et non indicavi : et indicari. — 13. nocte : *per noctem*. — 14. et ad aquæ : et aquæ. — 16. nesciebant : *nesciebat*. — *Ibid.* ego : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* loci : *locorum*. — 18. locutus eset : *locutus eset*. — 20. vobis : *vobiscum*.

## CAPUT III.

Vers. 1. gregis : *regis*. — 2. Zechur : *Zecchur*. — 3. Asnaa : *Asannaa*. — 4. juxta eum : *juxta eos*.

## CAPUT IX.

Vers. 1. Ammoniterum : *Ammanita*. — 2. transgressione : *transmigratione*. — 3. barba : *barbam*. — 4. autem : ergo. — 5. meum : (*Deest in cod.*) — 6. nostrum : (*Deest in cod.*) — 7. graviter : *granditer*. — *Ibid.* et in gladium et in captivitatem et in rapinam et in confusione vultus, sicut et die hac : (*Desunt in cod.*) — 8. daretur nobis pax : *daretur pax*. — 9. domum Dei : *nomen Dei*. — *Ibid.* ut daret : et daret. — 14. ad salutem : et salutem. — 15. Deus Israel justus es tu : *Deus noster justus tu*. — *Ibid.* stari : *stare*.

## CAPUT X.

Vers. 1. Deum : *sum*. — *Ibid.* est : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et puerorum : *puerorum*. — *Ibid.* et flevit ; qui et flevit. — 2. Jehiel de filiis *Ælam* : *Jheziel de filiis Eliab*. — *Ibid.* in *Israel* : *Israel*. — 3. Domino : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* præceptum Domini Dei : *præceptum Dei*. — 6. filii : *filium*. — *Ibid.* transgressionem : in *transgressionem*. — 14. omnes : *homines*. — 15. Azahel : *Asahel*. — 16. feceruntque sic : *fecerunt sic*. — *Ibid.* domos : *domum*. — 18. Jarib : *Sarib*. — 20. Zebedia : *Zabedia*. — 21. Harim : *Herim*. — *Ibid.* Jehiel : *Jeel*. — 22. Elasa : *Elesa*. — 23. Jozabed : *Zozabet*. — *Ibid.* Phathaia : *Phaia*. — 24. et de cantoribus Eliasib : *de cantoribus Eliasab*. — 25. Remela et Jezia : *Reemia et Ezia*. — 26. *Ælam* Mathania : *Elam*, *Methania*. — *Ibid.* Jehiel et Abdi : *Jheziel et Abdia*. — 27. Et de filiis : *de filiis*. — *Ibid.* Elionai : *Elioena*. — *Ibid.* Mathania et Jerimuth et Zabed : *Methania et Jerimuth et Zubeb*. — 28. Athalai : *Athalaiæ*. — 29. Melluch : *Melluth*. — 30. Phahath : *Pheth*. — *Ibid.* Banania et Maasias : *Banuas Maasias*. — *Ibid.* Bennui : *et Bennui*. — 31. Et de filiis : *de filiis*. — *Ibid.* Jesue : *Jhesue*. — 33. Et de filiis : *de filiis*. — *Ibid.* Mathatha Zabed : *Matthat, Azabe:h*. — 34. Maaddi : *Maddi*. — 40. et Mechne-debai : *Nechnedebai*, *Sisnia*. — 41. Seleniau, et Semeria. — 43. Nebo, Jehiel, Mathathias Zabed : *Neba, Jaiel, Mathathias, Zebed*. — *Ibid.* Joal, et Banaia : *Joel, Banaia*. — 44. ex eis : *ex his*. — *Ibid.* peperant : *pepererant*.

*Ibid.* Mosollam : *Mesollam*. — 7. Jadon : *Adon*. — *Ibid.* et Mospha : *et de Maspera*. — 8. Eziel : *Jeziel*. — *Ibid.* Araia aurifex : *Sarnia aurifex*; et juxta eum ædificavit Rafaia, filius Ahur. — 9. Hur : *Huur*. — 10. juxta eum : *juxta eos*. — *Ibid.* Jedaia filius Harrapah : *Jeiaia filius Haronath*. — *Ibid.* Haseboniae : *Hasebentæ*. — 11. Phahath : *Pheth*. — 12. et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ipse : *Osee*. — 14. acharam : *acharem*. — 15. filius Chol-hoza : *ædificavit filius Oholozai*. — 17. Hasebias : *Hasibias*. — 18. ædificaverunt fratres eorum Bayai : *ædificavit frater eorum Behui*. — 19. et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Azer : *Ezer*. — 24. Henadæ : *Henada*. — 25. Pharos : *Pheros*. — 28. ad portam : *porta*. — 29. eum ædificavit Semeia : *hunc ædificavit Semeia*. — 30. Selenia et Hanum filius Seleph : *Elenia, et Annun filius Selo*. — *Ibid.* Mosollam : *Mesollam*. — 32. gregis : *regis*.

## CAPUT IV.

Vers. 2. lapides de acervis pulveris : *lapidibus pulveris*. — *Ibid.* qui : (*Ita habebat lectio vetus modo cum superscribitur.*) — 5. et peccatum eorum : (*Desunt in cod.*) — 6. ad operandum : *ad ædificandum*. — 7. muri : (*Non habetur in cod.*) — 8. sunt : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* molirentur : *molierunt*. — 10. portantis : *operantis*. — 12. ex omnibus : *et omnibus*. — 13.

statui : et statui. — 14. Et perspexi : perspexi. — Ibid. et magistratus : et ad magistratus. — Ibid. vestris, et uxoris : (Non exstant in cod. vestris et.) — Ibid. dominibus vestris : (Deest in cod. vestris.) — 16. faciebat : faciebant. — 21. faciamus : faciemus.

## CAPUT V.

Vers. 5. et sicut : sicut. — 7. mecum : (Deest in cod.) — 8. vendetis fratres vestros et redimemus : vendite fratres nostros et ememus. — 9. quare : vere. — 11. et vincas suas et oliveta : vineas suas, oliveta. — 12. reddemus : reddimus. — Ibid. quaremus : querimus. — 14. rex : (Deest in cod.)

## CAPUT VI.

Vers. 1. Sanaballat : Sanabellath : (Et ita sere semper.) — Ibid. posueram : imposueram. — 2. ad me : (Desunt in cod.) — Ibid. Campo-ono : Campo-ano. — 5. sua : (Deest in cod.) — 7. Iudea : Juda. — 9. enim : autem. — 10. Semaiæ : Samaiæ. — Ibid. portas sedis : portam sedis. — 12. Tobias : Tobia. — 14. Noadir : Semeiæ. — 16. ergo : autem. — Ibid. esset opus hoc : est hoc. — 18. Area : Jorei.

## CAPUT VII.

Vers. 2. Hanani : Haneni. — Ibid. de Jerusalem : Jerusalem. — Ibid. ipse enim quasi : inse enim erat quasi. — 7. Josue, Nehemias, Azarias, Raamias, Nahamani : Jhesue, Neemias, Azaria, Raamia, Nahamin. — 8. duo millia : mille. — 9. Saphatia : Saphatia. — 11. Phahath : Pheth. — 19. Beguiai : Badgovi. — 26. filii : viri. — 28. Beth-azmoth : Beth-amoth. — 29. Beroth : Beloth. — 30. Geba : Gabaa. — 34. alterius : (Deest in cod.) — 37. viginti : (Non habetur in cod.) — 39. Sacerdotes : (Nec habetur in cod.). — Ibid. Idaia in domo Jesua : Adia in domo Josua. — 45. Levitæ : (Deest in cod.) — Ibid. et Cedmiel filiorum Oduiae, Septuaginta quatuor : et Cadmiel filiorum Daia Septuaginta tria. — 45. Ater : Er. — Ibid. triginta : quinquaginta. — 46. Soha, filii Hasupha : Osa, filii Asapha. — 47. Phadon : Phado. — 48. Selmai : Selmon. — 49. Gaber. (vers. 50) filii Raata : Guer, filii Raia. — 50. Necoda : Necuda. — 51. Gezem : Gazem. — Ibid. Phasea : Phasea. — 53. Bachuc : Bethbuc. — 54. Malida : Meida. — 56. Nasia : Nesia. — 57. Pharida : Pherida. — 58. Jahala, filii Darcion : Jacchala, filii Dercon. — 59. Sabaim : Abaim. — 61. Thelmela, Thelhaarsa : Thelmalath, Thelassar. — 62. quadraginta duo : quinquaginta duo. — 63. Habia filii Accos : Obia, filii Achor. — 65. stare : surget. — 67. qui erant : (Desunt in cod.) — 68. Equi eorum, septingenti triginta sex ; muli eorum ducenti quadraginta quinque : (Desunt in cod.) — 69. eorum : (Non habetur in cod.) — 70. Hunc versiculus præmituntur in editio sequentia verba. Hucusque referuntur quid in commentario scriptum fuerit : exin Nehemias historia texitur. (Non habentur in cod.) — 70. Athersatha : Atharsatha. — Ibid. triginta : (In cod. hæc duo signa habentur, XX.) — 71. minas : minas. — 72. minas : minas. — Ibid. et tunicas : tunicas. — 73. in civitatibus suis : in civitatibus.

## CAPUT VIII.

Vers. 1. erant : (Beest in cod.) — 4. Mathathias, et Semeias, et Ania, et Uria : Mathathias et Sema, et Anania, et Aaria. — Ibid. Hasbadana : Asepiana. — 6. voce magna : magno. — 7. Bani et Serebia : Baani et Sereba. — Ibid. Otilia, Maasia. Maasa. — Ibid. Hannan, Phalalia, Levitea : Danam, Phalala, et Levitea. — 8. aperie : apposuit. — 9. et scriba et Levitea : scriba et legerunt. — 10. hiis qui non preparaverunt : ei qui non preparavit.

## CAPUT IX.

Vers. 1. et in saccis : et saccis. — 4. surrexerunt : surrexit. — Ibid. Bani : Baani. — Ibid. Sabania, Bonni, Sarebias : Sebnia, Bani Sarebias. — Ibid. et Chanani : et clamaverunt : Chani ; et inclamaverunt. — Ibid. ad

A Dominum : Dominum. — 5. Ilasebnia : Hasebia. — Ibid. Odaia, Sebnia, Phathatia : Odoia, Sebna, Phathia. — Ibid. Benedicte : et benedicite. — 6. cœlum et cœlum cœlorum : cœlum cœlorum. — Ibid. maria, et omnia que in eis sunt : (Desiderantur in cod.) — 8. et invenisti : invenisti. — Ibid. Hethhei et Hevaei : Chethhei. — Ibid. et implasti : implasti. — 19. per noctem : in nocte. — 20. dedisti qui, etc. : dedisti qui, etc. — 23. de qua : quam. — 28. exaudisti : audiisti. — 31. in : et in. — 32. ne avertas a facie tua omnem laborem : ne avertas faciem tuam in omni labore. — Ibid. et prophetas : prophetas. — 33. justus es in, etc. : justus in, etc. — 37. et corporibus : et in corporibus. — Ibid. et jumentis : et in jumentis.

## CAPUT X.

Vers. 3. Amarias, Melchias : Amaria, Melchia. — 5. Harem, Merimuth : Amer, Mermuth. — 8. Maazia, Belgai : Mazia, Belga. — 9. Azaniae : Azariae. — Ibid. Henadad : Edendada. — 10. Sebenia : Secenia. — Ibid. Odaia : Odedia. — 13. Odaia : Odia. — 14. Pharos, Phahath : Pheros Pheth. — Ibid. Zethu : Zeddu. — 15. Bonni : Bonnin. — 16. Adonia, Begoai : Odonia, Behoni. — 18. Odaia : Odoria. — 19. Hareph : Ares. — 20. Megphias : Neephia. — 22. Pheltia : Pheletia. — Ibid. Anaia : Ania. — 24. Phalea, Sobec : Phalean, Sobee. — 25. Rehum, Maasia. (vers. 26) Echaia : Rehum, Aebna, Math-sia, Ethaia. — 27. Haran : Haren. — 28. omnes qui poterant : omnis qui poterat. — 30. et ut non : et non. — 32. statuimus : statuimus. — Ibid. domus Dei nostri, ad, etc. : domus Domini Dei nostri, et ad, etc. — 34. populum ut inferrentur : populos ut inferremus. — Ibid. a temporibus : temporibus. — 35. et ut afferremus : ut afferremus. — 36. ministrant : ministrabant. — 38. in domo : (Deest in cod.) Ibid. in domo : (Nec est in cod.) — 39. dimitimus : dimitimus.

## CAPUT XI.

C Vers. 1. plebs : sors. — Ibid. rōvem vero partes in civitatibus : (Non habentur in cod.) — 3. autem : Non habetur in cod.) — 4. de filiis : (Nec habetur in cod.) — 5. Maasia : Amasia — Ibid. Silonites : Salomites. — 6. omnes hi filii : omnes filii. — Ibid. novem : octo. — 7. Colaia : Coloia. — Ibid. Ma-sia, filius Ethel, filius Isia, (vers. 8) et post eum Gebhai : Amasia, filius Selheel, filius Isai et post eum Gabbai. — 9. Judas : Juda. — 11. Meraioth, filius Achitob : Maraioth, filius Achitub. — 12. Phelelia : Phelia. — 13. Amassai filius Azreel : Amassa filius Azriel. — 15. Semeia filius Hasub, filius Azaricam : Secema filius Asob, filius Azricam. — 16. omnia : (Deest in cod.) — 17. Mathania : Mathanai. — Ibid. Zebdei : Zebdei. — Ibid. principes : principes. — Ibid. ad confitendum : confitendum. — Ibid. Bebecia : Bebecia. — Ibid. ejus, et Abdia filius Samua, filius Galat : suis, et Abdia filius Samua, filius Galat. — 19. Acub : Accob. — 20. unusquisque : (Deest in cod.) — 21. Opel : obel. — Ibid. Siaha : Siaca. — 22. De filiis Asaph cantores : filius Asaph cantoris. — 24. Phathahia filius Mesebel de filiis Zara : Phathahia filius Mesebel de filiis Zara. — 26. Jesue : Jhesue. — 29. in Reminon : in Aini Remon. — Ibid. Saraa : Sarra. — 30. Zanoa : Zonaa. — Ibid. et in filiabus : et filiabus. — 31. Mechmas : Machmas. — Ibid. Hui, et Beth-hel : Asa Beth-hel. — 32. Anania : Anania Neballa, Loth. — 33. Asor, Rama, Gelhaim, (vers. 34) Ilad Seboim, et Neballat : (Non habentur in cod.) — 36. Judea : Juda.

## CAPUT XII.

Vers. 1. hi sunt autem sacerdotes : Et hi sacerdotes. — Ibid. Jeremias Esdras : Jheremias Esdra. — 2. Hattus : Hattu. — 3. Schenias : Seccenia. — Ibid. Merimuth. (vers. 4) Addo, Genthon, Abia : (Non habentur in cod.) — 5. Belga : Ibelga. — 6. Joiarib : Joarib. — 7. Sellum, Amoc, Helecas Idaia : (Non habentur in cod.) — 8. Jesue : Jesue. — Ibid. Sarchia : Sarabia. — 10. et Eliasib : Eliasib. — 11. et Jonathban : Jona-

*than.* — 42. et principes : *principes*. — *Ibid.* Maraia ; *Jeremiæ* : *Amaria, Jeremia*. — 15. Esdræ : *Esdra*. — 14. Milicho : *Ineulicho*. — 15. Haram : *Harem*. — 16. Zacharia : *Zacharie*. — *Ibid.* Mosollam : *Mosollam*. — 18. Belge : (*Deest in cod.*) — 19. Mathanai ; Jodaæ : *Mathan Jadaæ Azzi*; *Saluæ*. — 22. Johanan : *Jo-nan*. — 24. Jesue : *Josue*. — 25. Telmon : *Tclmoan*. — 27. et cantico, et in cymbalis : et in cantico, in cym-balis. — 28. autem filii cantorum de, etc. : ergo filii cantorum et de. — 35. Esdras : *Eidra*. — *Ibid.* Jere-mias : *Jeremia*. — 34. Michiae : *Michia*. — 35. Se-meia, et Azareel, Malalai : *Semeie, et Azarel, et Ma-lalai*. — *Ibid.* Maai : *Mai*. — 38. gregis : *regis*. — 40. Miamin : *Minaamim*. — *Ibid.* Zacharia, Hanania : *Zacharias Hananias*. — 41. Et clare : *clare*. — 42. et immolaverunt : *immolaverunt*. — 43. actionis : *ac-tio-nes*. — *Ibid.* et Levitis : *et in Levitis*.

## CAPUT XIII.

Vers. 1. volumine Moysi : *volumine legis Moysi*. — *Ibid.* Ammonites : *Ammanites*. — 2. conjunxerint : *conduixerunt*. — *Ibid.* eis : *ei*. — 4. præpositus : *posi-tus*. — 5. et decimam frumenti, vini : *decimam fru-men-ti, et vini*. — 6. quia anno : *quia in anno*. — 9.

A emundaverunt gazophylacium : *mundaverunt gazophy-lacia*. — 10. quod : *quoniam*. — *Ibid.* et de his : *de his*. — 12. apportabat : *apportabant*. — *Ibid.* frumenti, vini : *frumenti, et vini*. — 13. Phadaiam : *Sadaiam*. — 15. portantes : *et portantes*. — *Ibid.* et inferentes : *in-ferentes*. — *Ibid.* die Sabbathi : *in die Sabbathi*. — *Ibid.* ut in die : *in die*. — 16. et Jerusalem : *in Je-rusalem*. — 18. noster : (*Deest in cod.*) — 19. Jerusalem in die, etc. : *Jerusalem die, etc.* — *Ibid.* usque post : *usque in post*. — 21. venerunt in sabbatho : *venerunt in Je-rusalem in sabbatho*. — 23. Ammonitides : *Amma-nitides*. — 24. ex media parte : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* populi et populi : *populi*. — 25. Et cecidi ex eis : *ce-di ex ipsis*. — *Ibid.* in Deo : *in Domino*. — *Ibid.* et non : *ut non*. — 26. numquid non in hujuscemodi peccavit : *numquid hujuscemodi re peccavit*. — 27. numquid et nos : *numquid nos*. — 30. igitur : *Et*. — 31. primitis : *primitivis*. — *Ibid.* amen : *amen*;

In editione sequitur liber Esdræ tertius. In exem-plari autem Gothicò, cum sit secundum translationem di vi Hieronymi, qui Tertium et Quartum libros Esdræ apocryphos reputat in prologo super Esdram, non ha-bentur prædicti libri. Continentur in impress. a pag. 148 usque ad 159. In cod. sequitur liber Esther.

## LIBER TOBIÆ.

*Hic liber in exemplari Gothico habetur post Ecclesiasticum.*

Hieronymi ad Chromatium et Heliodorum in To-biam præfatio : (*Hæc præfatio habetur in cod. Goth.*).

## CAPUT I.

Vers. 5. Concavis : *captivis*. — *Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — 6. Deum I rael : *Deum suum Israel*. — 10. quem : (*Non habetur in cod.*) — 12. cum : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* ipse : *iste*. — 13. Deus : *Do-minus*. — 15. ad omnes : *per omnes*. — 17. in : (*Non habetur in cod.*) — 18. ejus : *Additur in cod.* — 19. quotidie : (*Non habetur in cod.*) — 20. nudisque : *nudis*. — 22. tulit omnem : *tulit ei omnem*. *Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — 24. quadraginta quinque : *quadra-ginta et quinque*.

## CAPUT II.

Vers. 2. ut : *et*. — 3. ei : (*Deest in cod.*) — 10. in domum suam : *domum*. — 12. Dominus : *Deus*. — 15. irridebant : *et irridebant*. — 22. irata : *ita*.

## CAPUT III.

Vers. 5. et ne vindictam : *ne vindictam*. — 4. ideo : *et*. — *Ibid.* et in fabulam et in improbum : *et im-probum*. — 6. in pace : *jam a te*. — 7. Sara filia Raguelis in Rages civitate Medorum, et ipsa : *Sarra filia Rague in civitate Medorum ut et ipsa*. — 9. in-creparet : *increpasset*. — 10. et occidere me : *et me occidere*. — *Ibid.* viros : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* superius cubiculum : *superiori cubiculo*. — 11. cum : (*Deest in cod.*) — 13. Deus : *Domine Deus*. — *Ibid.* qui cum : *qua cum*. — 14. dirigo : *convertio*. — 15. huius : (*Deest in cod.*) — 18. non cum libidine : *non libidine*. — 21. pro certo : *certum*. — *Ibid.* Quod : *quia*. — 22. venire : *pervenire*. — 25. ambos : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* sunt orationes in conspectu Domini recitatae : *fuerat oratio recitata*.

## CAPUT IV.

Vers. 2. fundamentum : *fundamenta*. — 5. se-pe-lias : *sepelias*. — 6. autem : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* habeto : *habe*. — *Ibid.* peccato : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domini Dei nostri : *Dei tui*. — 7. tuam : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domini : *Dei*. — 9. tibi : (*Deest in cod.*) — 12. facientibus : *qui faciunt*. — 13. patiaris : (*Non habetur in cod.*) — 14. sumpsit : *con-sumpsit*. — 15. tui : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* non remaneat : *non maneat*. — 16. oderis : *odis*. — 17. et egenis : *egenis*. — 18. vinum tuum super : *vinum*

super. — 21. dum adhuc infantulus esses : *dum in-fantulus essem*. — 22. restituas : *restitues*. — 23. ha-bebimus : *habemus*.

## CAPUT V.

Vers. 1. suo : (*Deest in cod.*) — 2. et ego cum ignoro : *neque ego illum*. — *Ibid.* per quam : *qua*. — 3. illius : (*Deest in cod.*) — 4. eam : (*Nec habetur in cod.*) — 6. eum : (*Non est in cod.*) — 10. Tobias : (*Deest in cod.*) — 14. civitatem : (*Deest*) — 15. Ego du-cam et reducam eum ad te : *Ego eum ducam, et re-ducam ad te*. — 17. quæris : *queres*. — 21. ait : *dixit*. — 22. tunc : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* in via por-tanda : *adportanda*. — *Ibid.* suo : (*Non habetur in cod.*) — 24. suisset : *easet*. — 27. quod : *quoniam*.

## CAPUT VI.

Vers. 1. Profectus est autem Tobias, et canis se-cutus, etc. *Profectusque est Tobias, et canis ejus se-cutus, etc.* (*Additur ejus*). — 3. Tobias : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* invadit me : *invadet me*. — 5. et fel : *et fel ejus*. — 6. tulerunt : *sustulerunt*. — 7. Azaria : *Azarias*. — 8. Angelus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* omne genus dæmoniorum : *omne dæmonium*. — 9. Et fel valeat ad unguedos oculos in quibus fuerit albugo, et sanabuntur : (*Additur in margine, præter verbum valet*) — 11. Saram : *Sarram*. — 15. in uxorem : *uxorem*. — 14. hoc audivi : *haec audivi*. — 15. ad in-feros : *ad infernum*. — 17. se, et : (*Desunt in cod.*) — *Ibid.* libidini ita vacent : *libidini racent*. — *Ibid.* quibus : *in quibus*. — 22. libidine : *libidinis*.

## CAPUT VII.

Vers. 5. loqueretur : *loquerentur*. — 8. Sara : *Sarra*. (*Et ita semper*) — 9. prandium : *prandendum*. — 11. qui ingressi sunt ad eam : (*Non habentur in cod.*) — 13. preces : *præcessæ* it vos. — 14. eam tradam : *eam non tradam*. — 19. illuc : *in eum*. — *Ibid.* filiam, et, etc. : *filiam suam, et, etc.* — 20. mea. (*Deest in cod.*)

## CAPUT VIII.

Vers. 3. tunc : (*Non habetur in cod.*) — 4. et de-precemur : *deprecemur*. — 5. sicut gentes : *sicut et gentes*. — 7. terre, mareque et fontes, et flumina, et omnes creature tuae : *terra, et mare fontes et flumina et omnis creatura tua*. — 9. conjugem : (*Deest in cod.*) — 11. cum eo : (*Non habentur in cod.*) — 12. forte :

(*Nec habetur in cod.*) — 15. misit : mittens. — *Ibid.* A  
Quae : (*Von habetur in cod.*) — *Ibid.* reperit eos : ve-  
peritque eos. — *Ibid.* salvos et : (*Desunt in cod.*) —  
16. Dominum : *Deum.* — 17. contigit quemadmodum.  
— 19. plenus :  
tn plenus. — 23. se : *eum.*

## CAPUT IX.

*Vers.* 1. Azarla : *Azarias.* — 3. te : (*Deest in cod.*).  
— *Ibid.* civitatem : (*Non habetur in cod.*) — 4. quo-  
nam : *quod.* — 5. Et certe : *Per te.* — *Ibid.* adjun-  
avit : *conjuraverit.* — 6. civitatem : (*Deest in cod.*)  
— *Ibid.* ab eo : (*Desunt in cod.*) — 8. Invicem : alte-  
rutrum. — *Ibid.* et levit Gabelus, benedixitque  
*Deum* : (*Non habentur in cod.*) — 9. Deus Israel :  
*Dominus Deus Israel.* — 14. et videatis : *ut videatis.*

## CAPUT X.

*Vers.* 4. irremediabilibus : *irremissibilibus.* — *Ibid.*  
spem. spes. — 5. simul : (*Deest in cod.*) — 9. ait : *dixit.*  
10. in pueris : et in pueris. — *Ibid.* in canelis : et  
in canelis. — *Ibid.* et in vaccis : (*Non habentur in cod.*)  
— 12. suum : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* ire :  
(*Non habetur in cod.*) — 15. sacerdos : sacerdos.

## CAPUT XI.

*Vers.* 1. Charan : *Charran.* — 2. Dixitque angelus :  
*Dixit Angelus.* — 4. cumque hoc : *cum hoc.* — 5.  
autem : *vero.* — *Ibid.* quotidie : (*Non habetur in cod.*)  
8. scias enim quoniam : *sciens.* n. quod. — 9. simul  
fuerat : *simul cum eis fuerat.* (*Adduntur cum eis.*) —  
10. Et surgens : *Unde contingit ut exsurgens.* —  
*Ibid.* ejus : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* occurrit obviam :  
occurrit in obviam. — 11. ambo : (*Non habetur in  
cod.*) — 12. Deum : *Dominum.* — 13. patris sui.  
(vers. 14.) Et sustinuit : *patri suo.* Et sustinens. —  
*Ibid.* et coepit : *coepit.* — 16. Deum : *Dominum.*  
— 17. salvasti : *sanasti.* — *Ibid.* ego : (*Deest. in cod.*)  
— 18. illa : *alia.* — 20. Achior : *Achor.* — *Ibid.* et  
congratulantes : *congratulantes.* — 21. cum gudio :  
*gaudio.*

## LIBER JUDITH.

Hieronymi prefatio in librum Judith : (*Habetur  
in cod.*)

## CAPUT I.

*Vers.* 3. Eorum : *eorum.* — *Ibid.* posuitque : at-  
que. — 4. Et gloriabatur : *Exsultabatur.* — 6. Ragau :  
Rugath. — *Ibid.* Jadason : *Hiadasin.* — 7. elevatum :  
elatum. — 9. ad Jerusalem : *Jerusalem.* — *Ibid.* ter-  
minos : monte. — 11. et remiserunt : et miserunt.  
— 12. indignatus Nabuchodonosor : *indignatus est*  
*Nabuchodonosor.* — *Ibid.* juravit ; et juravit. — *Ibid.*  
regionibus : (*Deest in cod.*)

## CAPUT II.

*Vers.* 2. natu : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* et  
bellatores : *bellatores.* — 5. ei : (*Deest in cod.*) —  
6. tuus illi : *meus illi.* — 12. Ange : *Gange.* — *Ibid.*  
omnem : (*Non habetur in cod.*) — 13. Melothi : *Me-  
luthi.* — *Ibid.* Isinghel : *Srael.* — *Ibid.* Cellon :  
*Telcon.* — 14. tibi : *ibi.*

## CAPUT III.

*Vers.* 1. Libyæ : *alibie.* — 2. patiamur : *patiamini.*  
— 3. et armenta : *armenta.* — *Ibid.* grege : que ovium  
et caprarum equorumque : *greges ovium caprarum-  
que, equarum.* — 4. nostra : (*Deest in cod.*) — 5.  
etiam : autem. — 7. cum equitibus : (*Desunt in cod.*)  
— 8. sibi : secum. — 13. Holofernis : ab *Holofernis.*  
— 14. Sobal : *Subal.*

## CAPUT IV.

*Vers.* 1. Juda : *Judæa.* — 2. fecerat : *fecerit.* —

## CAPUT XII.

*Vers.* 1. Tobias : *Tobiam.* — 2. patri suo : (*De-  
sunt in cod.*) — 3. recepit : *ascepit.* — *Ibid.* inse:  
(*Non habetur in cod.*) — 4. roges : *rogamus.* — *Ibid.*  
mediatatem : (*Deest in cod.*) — 6. Tunc dicit eis :  
dizique eis. — 7. honorificum est : *honorificum.* —  
8. recordare : *condere.* — 9. facit invenire miseri-  
cordiam, et vitam : faciet invenire vitam. — 12. tuum :  
(*Deest in cod.*) *Ibid.* eos : (*Non habetur in cod.*) —  
13. Deus : *Domino.* — 16. cumque haec audissent,  
turbati sunt, et tremontes ceciderunt super terram  
in faciem suam : cumque haec audissent, ceciderunt  
super faciem suam. — 18. eram : (*Non habetur in cod.*)

## CAPUT XIII.

*Vers.* 1. suum : (*Deest in cod.*) — 2. ad Inferos :  
ad Infernum. — 4. inter : in. — *Ibid.* enarratis :  
narreis. — *Ibid.* omnipotens : (*Non habetur in cod.*)  
— 6. nobiscum, et cum timore : *vobiscum et timore.*  
— 9. in eo ; in Deo. — 12. tuus : (*Deest in cod.*) —  
*Ibid.* suum : tuum. — 15. enim : (*Deest in cod.*) —  
16. benedictique erunt : *benedicti erunt.* — 17. om-  
nes : (*Non habetur in cod.*) — 19. a cunctis tribula-  
tionibus ejus : Dominus Deus noster : (*Non habentur  
in cod.*) — 21. et smaragdo : *smaragdo.* — 22. cana-  
bitur : *cantabunt.* — 23. Benedictus Dominus, qui  
exaltavit : *Benedictus qui excitavit.* — *Ibid.* Amen :  
(*Deest in cod.*)

## CAPUT XIV.

*Vers.* 1. Tobias : (*Non habetur in cod.*) — 5.  
suos : *ejus.* — 6. excidit verbum Domini : *excidit  
verbum Dei.* — 7. Dei : (*Deest in cod.*) — 8. et relin-  
quent gentes idola sua : (*Non habentur in cod.*) —  
9. reges terræ : *Nec habentur in cod.* — *Ibid.* Re-  
gem : *Deum.* — 11. tempore in veritate et in tua :  
(*Non habentur in cod.*) — 12. in uno sepulcro : in  
sepulcro. — 14. sua : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* et  
filiorum filii : (*Desunt in cod.*) — 16. Domini cum  
gaudio sepelierunt eum. (vers. 17.) Onnis autem  
cognatio ejus : *Dei cum gaudio sepelierunt eum omnis  
cognatio ejus.* — *Ibid.* et in sancta ; et sancta. —  
*Ibid.* habitantibus in terra : *habitantibus terra.*

## C

4. circumdederunt viros : *circumdederunt omnes ri-  
cos.* — 5. Esdrelon : *Esraelon.* — *Ibid.* viæ : (*Non  
habetur.*) — 8. et orationibus : (*Desunt in cod.*) —  
10. ad Dominum Dum Israel : *ad Deum.* — *Ibid.*  
pollutionem : *pollutionibus.* — *Ibid.* et ferent in op-  
probrium gentibus : (*Non habentur in cod.*) — 12.  
exaudiet : *exaudiit.* — 13. sanctis : *sanctorum.* —  
17. Et ex toto : *Ex toto.*

## CAPUT V.

*Vers.* 2. in iracundia : *iracundia.* — 4. et quare :  
quare. — *Ibid.* nos : (*Non habetur in cod.*) — 5. au-  
dire : (*Non habetur.*) — 9. Charan : *Charran.* —  
10. Dominum : *Deum.* — 11. a se : (*Desunt in cod.*)  
— *Ibid.* et ad suum servitum revocare. (*Non ha-  
bentur in cod.*) — 14. occupaverunt : *occurserunt.* —  
17. a cultu : *a cultura.* 22. a multis : *multis.* — 23.  
autem : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Dominum : (*Non ha-  
betur in cod.*) — *Ibid.* posident : *possiderunt.* —  
*Ibid.* sanctorum : *coru.* — 24. et ascendamus :  
*ascendamus.* — 25. vero : autem. — 26. haec : (*Non  
habetur in cod.*) — 28. ascendamus : *ascendamus.*

## CAPUT VI.

*Vers.* 4. vobemoater : (*Deest in cod.*) — 6. proba-  
bis : *probabit.* — *Ibid.* per : (*Non habetur in cod.*)  
— 5. obtinet : *obtinuit.* — 7. servis ut, etc. : *servi-  
suis ut, etc.* — *Ibid.* et perducere : *ut ducere.* —  
11. Simeon : *Simeonis.* — 12. propter hoc verbum :  
(*Non habentur in cod.*) — 13. et quemadmodum.

quemadmodum. — *Ibid.* Israellis haec, etc. : *Israelli-* A  
tis populus haec, etc. — *Ibid.* vicerit : vinceret. — *Ibid.*, et ipsum : etiam ipsum. — *Ibid.* propter hoc quod : propter quod. — 14. Dominum : *Deum.* — 16. itaque : jam. — 17. cuius tu virtutem : cuius virtutem. — 18. tibi : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* nobiscum : (*Non habetur in cod.*) — 19. Tunc Ozias : *Ozias autem.* — *Ibid.* ei ; (*Deest in cod.*) — 21. convocatus est omnis : convocatus omnis.

## CAPUT VII.

*Vers.* 2. juventutis : *juventutes.* — 3. ad Chelmon : *Chelmon.* — 5. per loca : *super loca.* — 6. et inclidi : incidi. — 9. aquam : (*Deest in cod.*) — 10. in montibus : *civitatem montibus.* — *Ibid.* coram satellitibus : *coram omnibus satellitibus.* — 11. Bethuliam : *in Bethuliam.* — *Ibid.* populi : *populo.* — 12. juvenes, et parvuli : *juvenes, senes, et parvuli.* — 16. Dominum : *Deum.* — *Ibid.* viderimus : *videamus.* — *Ibid.* et infantes nostros : (*Desunt in cod.*) — 17. ut sit : et sit. — 19. iniquitateum : *iniquitates.* — 24. dabit ; dat. — 25. transactis : *transitis.*

## CAPUT VIII.

*Vers.* 4. verba : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Raphaim, filii Achitob : *Raphoim filii Achitob, filii Eli.* — *Ibid.* Simeon : *Simeonis.* — 2. hordeaceæ, (vers. 3) instabat : *hordearie, stabat.* — 4. ejus : (*Deest in cod.*) — 7. copiosam : *multam.* — 9. Charmin : *Charmin.* — 13. diem : *dies.* — 14. est : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* fusis : (*Deest in cod.*) — 15. comminabitur : *condemnabitur.* — 17. faciat nobiscum cito misericordiam suam : *fiat nobiscum misericordia sua.* — 20. humiliabit : *humiliat.* — 21. vos estis : *vos qui estis.* — *Ibid.* et ex vobis : *ex vobis.* — *Ibid.* ad eloquium vestrum : *eloquio vestro.* — 24. impatiensam suam et impropterium : *patientiam suam in impropterium.* — 27. quibus quasi servi corripimur : *quasi servi qui corripimur.* — *Ibid.* et non : *non.* — *Ibid.* evenisse : *venisse.* — 30. quod ; (*Deest in cod.*) — *Ibid.* cognoscitis : *cognoscitur.* — 33. ut : (*Deest in cod.*) — 34. et Dominus : *Deus.*

## CAPUT IX.

*Vers.* 1. ascenditibus : *ascendentibus.* — *Ibid.* clamabat : *clamarit.* — 8. eos : (*Non habetur in cod.*) — 9. et in scutis : (*Nec habetur in cod.*) — 11. non minis : *honoris.* — 13. laqueo : *gladio.* — 14. virtutem, ut, etc. : *virtutem ejus, ut, etc.* — 15. hoc : (*Nec habetur in cod.*) — *Ibid.* dejeicerit : *abjecerit.* — 16. tua est, nec, etc. : *tua, nec, etc.* — 17. exaudi me miseram : *exaudi miseram.* — 18. sanctificatione tua permaneat : *sanctificatione permaneat.*

## CAPUT X.

*Vers.* 1. in : (*Deest in cod.*) — 3. myro : *mirro.* — *Ibid.* super caput suum : *capiti suo.* — 5. ascopam : *ascopiam.* — *Ibid.* lapates : *palatas.* — 6. venissent : *venisset.* — 8. eam, dimiserunt : *eam, et dimiserunt.* — 9. omnes : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* fiat, fiat : *Amen.* — 10. per : (*Non habetur in cod.*) — 11. aut : *et.* — 15. faciem : *aciem.* — *Ibid.* secreta : *secretum.* — *Ibid.* ostendam illi quo audiri, etc. : *ostendam quo audito, etc.* — 14. illi : (*Deest in cod.*) 18. contemnat : contemnit. — 20. elevaverunt : *levaverunt.*

## LIBER ESTHER.

Hieronymi in librum Esther præfatio. (*Deest in cod.*)

## CAPUT I.

*Vers.* 1. Viginti septem : *viginti et septem.* — 2. Susan : *Susa.* — 3. incolytis : (*Deest in C.*) 4. gloriæ : (*Non habetur.*) — 5. Susan : *Susis.* — 6. ærei : *aerii.* — *Ibid.* et argentei super : *super argentei.* — 7. erant : *fuerant.* — 8. abundans : *et abundans.* — 10. Buzatha : *Bazathan.* — *Ibid.* Zethar. Zarath, — 11.

## CAPUT XI.

*Vers.* 5. ejus : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* ad corruptionem : *ad correctionem.* — 8. populum, quod : *populum istum quod.* — 9. et : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Deum : *Dominum.* — *Ibid.* tremor tuus : *cor eorum mortuum.* — 11. Denique : *nam.* — 12. et sancta : *sancula.* — *Ibid.* Dei : (*Non habetur in cod.*) — 14. Deum : *Dominum.* — 15. reddat : *reddet.* — *Ibid.* canis : (*Non habetur in cod.*) — 17. hæc ipsa : *hoc ipsum.* — 20. tu : (*Deest in cod.*)

## CAPUT XII.

*Vers.* 2. Cui respondit Judith, et dixit : *Cui respon- dens Judith, dixit.* — 6. ad adorandum Deum : *ad orandum Dominum.* — 10. in quarto die : *quarto die.* — *Ibid.* suum : (*Deest in cod.*) — 12. ut manducet : et manducet. — 19. eorum ipso : (*Desunt in cod.*)

## CAPUT XIII.

*Vers.* 9. Deus in hac, etc. : *Deus Israel in hac, etc.* — 14. presbyteros : *principes.* — 15. occurrerunt : concurrerunt. — *Ibid.* sperahant : *speraverunt.* — 16. congyraverunt : *congregaverunt.* — 18. adimplavit : *adplerit.* — 19. et ecce : *ecce.* — *Ibid.* ubi : *abiit.* — 20. commorantem : *moranter.* — 21. confitemini : *confiteamur.* — 24. vulnera : *vulnera.* — 25. ita : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* Domini : *tuæ.* — 27. Judith : (*Deest in cod.*) — *Ibid.* tu : (*Non habetur in cod.*) — *Ibid.* se ; (*Deest in cod.*) — 28. Et ut probes : *ut probes.* — 31. a Deo tuo : *Deo tuo.* — *Ibid.* magnificabitur super te Deus Israel ; *Magnificabit Deum Israel super te.*